1 (2020): h. 50.

¹⁶Kementerian Agama R.I., *Al-Qur'an dan Terjemahannya* (Bandung: Cordoba, 2020), h. 20.

¹⁷Abdurrahman bin Nāsir al-Sa'dī, *Syarhu Manzūmah al-Qāwa'id al-Fiqhiyyah* (Cet. I; t.t.p.: Dār 'Alamiyyah, 1436 H/2015 M), h. 11.

¹⁸Kementerian Agama R.I., *Al-Qur'an dan Terjemahannya*, h. 316.

¹⁹Muhammad Sidqī bin Ahmad bin Muhammad al-Burnū, *Al-Wajīz fī Idāhi Qawā'id al-Fiqhi al-Kulliyah* (Cet. IV; Bairūt: Muassasah al-Risālah, 1404 H/1983 M), h. 16.

²⁰Zulhamdi, "Al-Masyaqqah Tajlibut Taysir", *Jurnal Syarah* 8, No. 2 (2021): h. 235.

Masyaqqah menurut asal-usul bahasanya berarti keletihan (*al-juhd*), kepayahan (*al-'inā'*), dan kesempitan (*al-syiddah*).

²⁴Huski Ibrahim, *Al-Qawa'id al-Maqashidiyah (Kaidah-Kaidah Maqashid)* (Cet. I; Jogjakarta: Ar-Ruz Media, 2019), h. 241-247

²⁵Kementerian Agama R.I., *Al-Qur'an dan Terjemahnya*, h. 83.

²⁶Al-Bagawī Abī Muḥammad al-Husain bin Mas'ūd, *Tafsīr al-Bagawī: Ma'ālimu al-Tanzīl* (Cet. I; Beirut-Lebanon: Dār Ibnu Hazm, 1423 H-2002 M), h. 292.

²⁷Kementerian Agama R.I., *Al-Qur'an dan Terjemahnya*, h. 170.

²⁸Abū 'Abdillāh Muḥammad bin Ismā'il al-Bukhārī, *Ṣaḥīḥ al-Bukhārī*, Juz 6 (Cet. IV; Damaskus: Dār Ibn Kašīr, 1414 H/ 1993 M), h. 2491.

dari hal tersebut. Dan Rasulullah tidak pernah murka kepada siapapun secara pribadi, kecuali ada prinsip-prinsip agama yang dilanggar sehingga Nabi murka demi tegaknya persoalan (prinsip-prinsip) agama. (H.R. Bukharī dan Muslim).

Ayat-ayat tersebut menunjukkan tujuan Allah Swt.

Penggunaan *softlens* sebagai alat kosmetik termasuk dalam *masyaqqah* yang ringan, karena seorang wanita bersuami memakainya karena ingin mencari keridahan suami dengan berpenampilan

⁴³Alī Aḥmad al-Nadawī, *Al-Qawā'id al-Fiqhiyyah*, h. 330.

⁴⁴Muḥammad 'Usman Syābūr, *Al-qawā'id al-Kulliyah wa al-Dawābiṭ al-Fiqhiyyah fī al-Syarī'ah al-Islāmiyyah* (Cet. II; Yordania: Dār al-Nafāis, 1428 H/ 2007 M), h. 85.

⁴⁵Fawwās Muḥammad 'Alī al-Qaḥṭānī, *Al-Qawā'id wa al-Dawābiṭ al-Fiqhiyyah al-Muāssa fī al-Mu'āmalāt al-Maṣrifīyyah al-Islāmiyyah*, Juz 1 (Cet. I; Bairūt: Muassasah al-Risālah, 1434 H/ 2013 M), h. 80.

⁴⁶Zainuddin bin Ibrāhīm bin Muḥammad ibnu Nujaim, *Al-Asybah wa al-Nazāir 'ala Mazhab Abī Hanīfah al-Nu'mān* (Cet. I; Beirut-Lebanon: Dār al-Kutub al-'Alamiyah, 1418 H-1999 M), h. 71.

menarik di hadapannya. Menyenangkan suami merupakan suatu ibadah yang harus dilakukan seorang istri.

Cet I; Jakarta Selatan: Rumah Fikih Publishing, 2018.
- Assegaf, Moh. Ali Toha. *Buku Pintar Sehat Islami*. Bandung: Mizania, 2011.
- Basri, Cik Hasan. *Model Penulisan Kitab Fikih*. Jakarta: Prenada Media, 2003.
- Al-Bukharī, Abī ‘Abdillāh Muḥammad bin Ismā’il. *Sahīh al-Bukharī*. Juz 6 Cet. IV; Damaskus: Dār Ibn Kaṣīr, 1414 H/ 1993 M.
- Al-Burnū, Muḥammad Shidqī bin Aḥmad bin Muḥammad. *Al-Wajīz fī Idāhi, Qawā’id al-Fiqhi al-Kulliyah*. Cet. IV; Bairūt: Muassasah al-Risālah, 1404 H/1983 M.
- Bennett, Edward S. and Michael A. Weiss. *Clinical Contact Lens Practice*. Philadelphia: Lippincott Williams & Wilkins, 2020.
- Al-Dausarī, Musallam bin Muḥammad bin Mājīd. *Al-Mumti’ fī al-Qawā’id al-Fiqhiyyah*. Cet. I; al-Riyād: Dār Zīdnī, 2007.
- Al-Dausarī, Musallam bin Muḥammad bin Mājīd. *Al-Mumti’ fī al-Qawā’id al-Fiqhiyyah*. Cet. I; al-Riyād: Dār Zīdnī, 2007.
- Al-Dimasyqī, Abū al-Fidā’ Ismā’īl bin ‘Umar bin Kaṣīr al-Qurasyī al-Baṣarī. *Tafsīr al-Qur’ān al-‘Azīm*. Juz 8 Cet. II; Mesir: Dār al-Ṭayyibah, 1460 H/ 1999 M.
- Drake, Richard L. dkk. *Gray’s Atlas of Anatomy* (t.d.). <https://ebookmass.com/product/grays-anatomy-the-anatomical-basis-of-clinical-practi-ce-42th-edition-susan-stranding/>. (21 Oktober 2024).
- Ibnu Mas’ūd, Al-Bagawī Abī Muḥammad al-Husain. *Tafsīr al-Bagawī: Ma’ālimu al-Tanzīl*. Cet. I; Beirut-Lebanon: Dār Ibnu Hazm, 1423 H-2002 M.
- Ibnu Nujaim, Zainuddin bin Ibrāhīm bin Muḥammad. *Al-Asybah wa al-Nazāir ‘ala Maḥab Abī Hanīfah al-Nu’mān* (Cet. I; Beirut-Lebanon: Dār al-Kutub al-Alamiyah, 1418 H-1999 M).
- Ibrahim, Huski. *Al-Qawa’id al-Maqashidiyah (Kaidah-Kaidah Maqashid)*. Cet. I; Jogjakarta: Ar-Ruz Media, 2019.

- Al-Naysābūrī, Abū ‘Abdillāh Muḥammad bin ‘Abdullāh al-Ḥākīm. *Al-Istidrāk ‘alā al-Ṣaḥīḥain*. Juz 2 Beirūt: Dār al-Kutub al-‘Alamiyah, 1990.
- Al-Qaḥṭānī, Fawwās Muḥammad ‘Alī. *Al-Qawā’id wa al-Ḍawābiṭ al-Fiqhiyyah al-Muaṣṣa fī al-Mu’āmalāt al-Maṣrifīyyah al-Islāmiyyah*. Juz 1. Cet. I; Bairūt: Muassasah al-Risālah, 1434 H/ 2013 M.
- Al-Qardhawi, Yusuf. *Fatawa Qardhawi Permasalahan, Pemecahan dan Hikmah*. Surabaya: Risalah Gusti, 1996.
- Al-Qurṭubī, Abū ‘Abdillāh Muḥammad bin Aḥmad al-Anṣārī. *Al-Jāmi’ li Aḥkām Al-Qur’ān*. Cet. II; Kairo: Dār al-Kutub al-Miṣriyyah, 1384 H/1964 M.
- Ramadān, ‘Atiyyah ‘Adlān ‘Atiyyah. *Mausū’ah al-Qawā’id al-Fiqhiyyah al-Munazzamah li al-Mu’āmalāt al-Māliyah al-Islāmiyah wa Dauruhā fī Taujīhi al-Nuzum al-Mu’āṣirah*. Iskandariyyah: Dār al-Īmān, 2007.
- Syābūr, Muḥammad ‘Usman. *Al-qawā’ide al-Kulliyah wa al-Dawabit al-Fiqhiyyah fī al-Syarī’ah al-Islāmiyyah*. Cet. II; Yordania: Dār al-Nafāis, 1428 H/ 2007 M.
- Syarifuddin, Amir. *Ushul Fiqh*. Banten: Prenada Media, 2014.
- Al-Sa’dī, ‘Abdurrahmān bin Nāsir. *Syarhu Manzūmah al-Qāwa’id al-Fiqhiyyah*. Cet. I; t.t.p.: Dār ‘Alamiyyah, 1436 H/2015 M.
- Usman, Mukhlis. *Kaidah-Kaidah Usuliyah dan Fiqhiyyah*. Jakarta: Raja Grafindo Persada, 1997.
- Zaidan, Abdul Karim. *Al-Wajiz; 100 Kaidah Fikih dalam Kehidupan Seharian-hari*. Cet. II; Jakarta: Pustaka Al-Kautsar, 2019.
- Al-Zuhailī, Wahbah. *Al-Fiqh al-Islāmi wa Adillatuhu*.